АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2012 г № 29
О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
В соответствии со ст.30 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях профилактики пожаров, направленных на исключение возможности возникновения пожаров и ограничение их последствий4 недопущения нарушений правил поведения людей, порядка организации производства, содержания помещений, обеспечение предупреждения нарушений требований пожарной безопасности и в с связи с установившейся продолжительно аномальной низкой температурой и ухудшением оперативной обстановки по пожарам, вызванной увеличением случаев гибели людей по причине нарушения требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Минераловодского района, администрация поселка Анджиевский Минераловодского района

ПОСТАНОВИЛА:
1. Ввести на территории поселка Анджиевский Минераловодского района с 10.02.2012 г. особый противопожарный режим.

2. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, гражданам, проживающим и находящимся на территории поселка Анджиевский Минераловодского района, на период действия особого противопожарного режима:

2.1. Запретить сжигание мусора и отходов, разведение костров на территории поселка Анджиевский Минераловодского района и прилегающих к нему территорий.

2.2. Произвести немедленную очистку территории объектов и внутридворовых территорий от сгораемых материалов.

2.3. Привести в исправное состояние внутриобъектовое противопожарное водоснабжение, создать запасы воды и первичных средств для целей пожаротушения.

2.4. В целях улучшения организации тушения возгораний, лесонасаждений на территории поселка Анджиевский Минераловодского района, провести мероприятия по приспособлению для целей пожаротушения автотракторной и другой техники.

3. Назначить должностным лицом, ответственным за осуществление мер особого противопожарного режима, Измайлову Л.Н., заместителя главы администрации поселка Анджиевский Минераловодского района.
4.Заместителю главы администрации поселка Анджиевский Минераловодского района Измайловой Л.Н.:

4.1. Обеспечить постоянный контроль за развитием пожарной обстановки.

4.2. Обеспечить информирование населения о развитии пожарной обстановки путём проведения сходов граждан.
5. Специалистам администрации поселка Анджиевский Минераловодского района активизировать разъяснительную работу среди населения по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, соблюдением противопожарных норм и правил при ликвидации возможных пожаров.

6. Рекомендовать директору ООО МКХП «Минераловодский элеватор», имеющему пожарную машину, на время пожароопасного периода, усилить дежурные смены противопожарных формирований силами добровольных пожарных.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации поселка Анджиевский Минераловодского района Измайлову Л.Н.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

поселка Анджиевский

Минераловодского района

А.А.АБРАМОВ